АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2017 г. N 19-п

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА ОМСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 02.02.2017 N 114-п,
от 19.01.2018 N 38-п, от 06.06.2018 N 566-п, от 26.04.2019 N 331-п,
от 30.12.2019 N 859-п, от 18.05.2020 N 258-п, от 14.05.2021 N 292-п,
от 15.12.2021 N 792-п, от 26.05.2022 N 367-п, от 12.12.2022 N 982-п,
от 07.02.2023 N 83-п, от 11.04.2023 N 340-п, от 13.06.2023 N 537-п,
от 17.10.2024 N 809-п)

В соответствии с Федеральным законом "О некоммерческих организациях", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Омского городского Совета от 28 января 2009 года N 212 "О порядке предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества города Омска", Уставом города Омска, постановляю:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.02.2023 N 83-п)

1. Создать комиссию по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций города Омска (далее - комиссия).

2. Утвердить:

1) Порядок деятельности комиссии согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) состав комиссии согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

В.В.Двораковский

Приложение N 1

к постановлению Администрации города Омска

от 17 января 2017 г. N 19-п

ПОРЯДОК

деятельности комиссии по имущественной поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций города Омска

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 02.02.2017 N 114-п,
от 26.04.2019 N 331-п, от 11.04.2023 N 340-п, от 17.10.2024 N 809-п)

1. Основной формой работы комиссии по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций города Омска (далее - комиссия) является заседание, на котором решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции в соответствии с Решением Омского городского Совета от 28 января 2009 года N 212 "О порядке предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества города Омска".

2. Заседания комиссии проводятся не позднее 10 рабочих дней с момента поступления в комиссию заявлений социально ориентированных некоммерческих организаций города Омска (далее - СОНО) о предоставлении объектов, включенных в перечень недвижимого муниципального имущества города Омска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в безвозмездное пользование или в аренду.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 02.02.2017 N 114-п)

3. Заседание комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - один из заместителей председателя комиссии либо один из членов комиссии по решению председателя комиссии (далее - председательствующий на заседании комиссии).

(п. 3 в ред. Постановления Администрации города Омска от 17.10.2024 N 809-п)

4. Председателем комиссии является заместитель Мэра города Омска.

5. Заседание комиссии считается правомочным при наличии более половины от общего числа членов комиссии.

6. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

7. При невозможности присутствия на заседании члена комиссии его замещает представитель соответствующего структурного подразделения Администрации города Омска, депутата Омского городского Совета с правом голоса по решению руководителя структурного подразделения Администрации города Омска, депутата Омского городского Совета.

8. Решение комиссии оформляется протоколом комиссии, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии, а в период его отсутствия - председательствующим на заседании комиссии. Протокол комиссии и проект правового акта Администрации города Омска о предоставлении муниципального имущества СОНО в безвозмездное пользование или в аренду (далее - правовой акт) направляется Мэру города Омска для принятия правового акта. Подготовку проекта правового акта осуществляет департамент имущественных отношений Администрации города Омска на основании протокола комиссии.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 02.02.2017 N 114-п, от 26.04.2019 N 331-п, от 17.10.2024 N 809-п)

9. Секретарь комиссии обеспечивает размещение протокола комиссии на официальном сайте Администрации города Омска в сети "Интернет" в срок не более 5 дней со дня принятия решения комиссии.

________________

Приложение N 2

к постановлению Администрации города Омска

от 17 января 2017 г. N 19-п

СОСТАВ

комиссии по имущественной поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций города Омска

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 12.12.2022 N 982-п,
от 07.02.2023 N 83-п, от 11.04.2023 N 340-п, от 13.06.2023 N 537-п)

	Куприянов

Владимир Владимирович
	-
	заместитель Мэра города Омска, председатель комиссии

	Губина

Алена Викторовна
	-
	начальник управления общественных отношений и социальных вопросов Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии

	Салахова

Наталья Леонидовна
	-
	заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии

	Седельникова

Ольга Александровна
	-
	специалист 1-й категории отдела по делам национальностей, взаимодействию с религиозными и общественными организациями управления общественных отношений и социальных вопросов Администрации города Омска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лицкевич

Дмитрий Иванович
	-
	депутат Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования (по согласованию)

	Провозин

Алексей Николаевич
	-
	депутат Омского городского Совета, председатель комитета по вопросам экономического развития (по согласованию)

	Плоцкая

Юлия Валентиновна
	-
	депутат Омского городского Совета (по согласованию)

	Старовойтова

Наталья Петровна
	-
	депутат Омского городского Совета, заместитель председателя комитета по социальным вопросам (по согласованию)

	Саяпин

Алексей Юрьевич
	-
	депутат Омского городского Совета, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам (по согласованию)

_______________